
 

 

Prot. 360 
del 26.07.2022 
 

Oggetto 

Incarico professionale relativo all’accoglienza, all’organizzazione e alla gestione delle aree 
interne ed esterne del Real Sito, nonché della gestione delle comunicazioni e della 
promozione delle pubbliche relazioni in occasione di eventi investenti in tali aree 
 

Determina proroga incarico 

 
L’anno duemilaventidue il giorno 26 del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

Il PRESIDENTE 

Premesso che: 
• coerentemente con l’art. 32 dell’Accordo di valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra 

MiBACT, Regione Campania, Prefettura di Caserta e Comune di San Tammaro, lo Statuto della 
Fondazione Real Sito di Carditello (di seguito Fondazione) all’art. 2 stabilisce che essa è tenuta a: 
o elaborare ed attuare un piano strategico di sviluppo turistico-culturale e di valorizzazione, 
anche paesaggistica, del complesso di beni e delle aree annesse, avviando la prima fase di 
sviluppo del percorso turistico culturale integrato delle residenze borboniche attraverso 
un’azione programmatica condivisa nell’individuazione delle linee strategiche e degli obiettivi, 
così come nella definizione delle modalità operative;  
o promuovere, al fine dell’attività di valorizzazione anche paesaggistica del Sito e delle aree 
annesse, il miglioramento della conservazione degli stessi mediante la programmazione e il 
sostegno di tutti i conseguenti interventi di studio, prevenzione, manutenzione, restauro del 
patrimonio storico-artistico, architettonico e paesaggistico, nonché il sostegno agli interventi di 
recupero degli ambiti degradati;  

• a tale scopo, l’art. 4 del medesimo Statuto, prevede che la Fondazione, tra le proprie attività 
strumentali, accessorie e connesse, svolga ogni attività utile o opportuna al perseguimento delle 
finalità istituzionali;  
 

Preso atto che:  
• la Fondazione necessita di un lavoratore che esegua per la Fondazione la prestazione consistente 

nell’accoglienza e nella gestione dei servizi delle aree interne ed esterne del Real Sito, nonché 
nella gestione delle comunicazioni e della promozione delle pubbliche relazioni in occasione di 
eventi investenti tali aree;  

• l’interesse pubblico da soddisfare è quello di assicurare il supporto lavorativo alla Fondazione in 
materia di accoglienza e gestione dei servizi inerenti le aree interne ed esterne del Real Sito, 



 

 

nonché di gestione delle comunicazioni e della promozione delle pubbliche relazioni in occasione 
di eventi investenti tali aree;  

 

Considerato che: 
• con determina prot. 359 del 20/07/2021, è stato approvato e pubblicato l’ Avviso di selezione pubblica 

per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato di 1 anno di n° 1 addetto all’accoglienza, 
all’organizzazione ed alla gestione delle aree interne ed esterne del Real Sito – Federculture (enti culturali 
e ricreativi) ii fascia, ii livello - asvac o equiparato; 

• a seguito della selezione pubblica è stato affidato l’incarico professionale relativo all’accoglienza, 
all’organizzazione e alla gestione delle aree interne ed esterne del Real Sito, nonché della gestione 
delle comunicazioni e della promozione delle pubbliche relazioni in occasione di eventi investenti 
in tali aree, alla Dott.ssa Teresa Santillo; 

• l‘incarico affidato ha durata pari a 12 mesi con scadenza al 05/08/2022; 
• la retribuzione netta mensile è pari a € 1.192,87 mensili per un orario di lavoro pari a n.26 ore settimanali 

su 6 giorni lavorativi; 
 

Visto che: 
• la Fondazione Real Sito di Carditello ha in calendario eventi pubblici fino al mese di ottobre; 
• è da ritenersi opportuno proseguire l’incarico professionale in essere fino al termine delle attività 

pubbliche pianificate e quindi per ulteriori tre mesi, dal 06/08/2022 al 06/11/2022; 
• è necessario incrementare l’orario di lavoro di ulteriori n.4 ore settimanali per un complessivo di n.30 

ore settimanali su 5 giorni lavorativi; 
• all’art. 4 dell’incarico è prevista la rinnovabilità dell’incarico fino ad ulteriori 12 mesi;  
• la retribuzione lorda mensile per la proroga dell’incarico sarà pari a € 1.376,37. 
 
RICONOSCIUTA per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 14 bis del D.lgs. 267/2000 e 
ss.mm.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
ACQUISITO per il presente provvedimento il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura 
finanziaria; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate di: 
1. prorogare l’incarico professionale relativo all’accoglienza, all’organizzazione e alla gestione delle 

aree interne ed esterne del Real Sito, nonché della gestione delle comunicazioni e della 



 

 

promozione delle pubbliche relazioni in occasione di eventi investenti in tali aree, affidato alla 
Dott.ssa Teresa Santillo, per ulteriori 3 mesi; 

2. di stabile che la proroga dell’incarico è dal 06/08/2022 al 06/11/2022; 
3. l’ orario di lavoro sarà pari a n.30 ore settimanali su 5 giorni lavorativi così organizzato 

 

Giorni  
Mattino Pomeriggio 

Dalle ore Alle ore Dalle ore Alle ore 

Lunedi Riposo    

Martedì 10:00 13:00 14:00 17:00 

Mercoledì  10:00 14:00 - - 

Giovedì Riposo 

Venerdì 10:00 14:00 - - 

Sabato 09:00 13:00 14:00 18:00 

Domenica 09:00 13:00 14:00 18:00 

 
4. la retribuzione lorda mensile per la proroga dell’incarico sarà pari a € 1.376,37. 
5. il costo dell’affidamento trova la necessaria copertura finanziaria a valere risorse proprie della 

Fondazione; 
6. il Responsabile del Procedimento è il prof. Luigi Nicolais; 
7. ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento. 

 

San Tammaro, 26/07/2022 

 

Il Presidente 

Prof. Luigi Nicolais 

F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 


